[image: image1.png]

Российская    Федерация
Боровичский  район  Новгородская  область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ОПЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 15.06.2023.  № 128
с. Опеченский Посад
О назначении публичных слушаний  по  проекту решения Совета депутатов Опеченского сельского поселения «О внесении изменений в  Правила  благоустройства  территории Опеченского  сельского  поселения»

      В  соответствии  с  Порядком  организации  и проведения  публичных  слушаний, общественных обсуждений  на  территории  Опеченского  сельского   поселения,  утвержденного  решением  Совета  депутатов   Опеченского  сельского  поселения  от  29.11.2021г.   № 60 , Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом  Опеченского  сельского  поселения,  руководствуясь  ст. 5.1  Градостроительного кодекса Российской  Федерации   Совет   депутатов  Опеченского  сельского поселения
        РЕШИЛ:

       1. Одобрить прилагаемый  проект  решения Совета депутатов Опеченского сельского поселения  «О внесении изменений в  Правила  благоустройства   территории  Опеченского  сельского  поселения», предоставленный  Администрацией  Опеченского сельского поселения.

        2. Назначить публичные слушания по проекту решения  «О внесении изменений в  Правила благоустройства территории Опеченского   сельского поселения» в помещении Администрации Опеченского сельского   поселения по адресу: Новгородская область, Боровичский район, с. Опеченский Посад, 1 линия,   д.18     на 17 июля 2023  в  17  час. 10 мин.
        3. Устные и письменные предложения по проекту внесения  изменений   в  Правила могут быть поданы жителями поселения в Администрацию сельского поселения по адресу: Новгородская область, Боровичский   район, с. Опеченский Посад, 1 линия,  д.18  или  на  электронный  адрес  Администрации: o.posad@mail.ru ,  по телефону 93-250,  не  позднее,  чем  за  три  рабочих  дня  до  проведения  публичных  слушаний.
         4. Опубликовать  настоящее решение  и  проект решения « О  внесении  изменений  в  Правила  благоустройства  территории Опеченского  сельского  поселения»  в  бюллетене  «Официальный  вестник  Опеченского  сельского  поселения»  и разместить на  официальном сайте   сельского  поселения.

Глава  сельского поселения                                        С.В.Панфилова

проект

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский район

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ОПЕЧЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

00.05.2023г.  № 00

с. Опеченский Посад

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Опеченского сельского поселения

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Протестом Новгородской транспортной прокуратуры от 15.05.2023 г. № 23/1-3-2023/Прдп35-23-20009716
   Совет депутатов Опеченского сельского поселения
       РЕШИЛ:
      1. Внести  в решение Совета депутатов Опеченского сельского поселения от 20.04.2022 г. № 79 «Об утверждении Правил благоустройства территории Опеченского сельского поселения» следующие изменения:

      1.1. Абзац 9 пункта 3.10.1. раздела 3 «Уборка территории Опеченского сельского поселения» изложить в новой редакции:

  «формирование снежных валов. Местом временного складирования снега, счищаемого с проезжей части улиц и дорог, включая тротуары, является прилотковая часть дороги, при этом ширина валов снега не должна превышать одного метра. Не допускается формирование снежных валов ближе 5 метров от пересечения дорог, ближе 5 метров от пешеходных переходов, ближе 20 метров от остановочных пунктов, на участках дорог, оборудованных транспортными ограждениями или повышенным бордюром, на газонах и тротуарах;».

       1.2. Исключить  абзац 2  пункта 16.5 из раздела 16 «Содержание транспортных средств».

      2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Опеченского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Опеченского сельского поселения.
    3. Настоящее решение вступает в силу с момента  опубликования.
Глава сельского поселения                                С.В.Панфилова